[image: Герб Курумкана - для вставок]
  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

671640, Республика Бурятия, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13. Тел.: 8 (249) 41-1-45, факс: 8 (249) 41-3-10

Проект
РЕШЕНИЕ №_________
от «___» ___________ 2019 г.
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений и дополнений
в решение от 20.09.2006 г. №XXVIII-3
«Об утверждении Положения
«О публичных  слушаниях
в муниципальном образовании
 «Курумканский район»

С целью приведения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 07.12.2004 N 896-III «Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия», Уставом муниципального образования «Курумканский район» районный Совет депутатов муниципального образования «Курумканский район» решил:
1. Внести в Положение «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Курумканский район», утвержденное решением районного Совета депутатов муниципального образования «Курумканский район» от 20.09.2006 г. №XXVIII-3 следующие изменения и дополнения:
1.1. В части 3 статьи 2:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава муниципального образования «Курумканский район», а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции или законов Республики Бурятия в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
б) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
в) пункт 3 признать утратившим силу;
г) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3.   Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                      В.В. Сультимов

image1.png